
 
 

UCHWAŁA NR V/31/2024 
RADY GMINY GZY 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania 
na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Gzy 

lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych do 

udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 59 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Gzy, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na 
raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny zwanych dalej „należnościami 
cywilnoprawnymi”, przypadających Gminie Gzy lub jej jednostkom organizacyjnym, wobec osób fizycznych, 
osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej zwanych dalej 
„dłużnikami.” 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) należnościach pieniężnych – rozumie się przez to zaległe i bieżące należności pieniężne (należność główna) 
przypadające od dłużnika wraz z należnymi odsetkami i kosztami dochodzenia należności (należności 
uboczne) według stanu na dzień umorzenia, odroczenia spłaty lub rozłożenia na raty, a jeżeli należność 
główna została zapłacona – suma należności ubocznych; 

2) wierzycielu – rozumie się przez to Gminę Gzy i jej jednostki organizacyjne; 

3) dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną nie posiadającą 
osobowości prawnej, która posiada zobowiązanie w stosunku do Gminy Gzy lub jej jednostek 
organizacyjnych; 

4) uldze – oznacza to umorzenie w całości lub części, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu spłaty 
należności; 

5) jednostkach organizacyjnych – rozumie się przez to jednostki budżetowe oraz samorządowe instytucje 
kultury; 

6) organie uprawnionym – należy przez to rozumieć organ lub osoby wskazane w niniejszej uchwale, 
uprawnione do udzielania ulg; 

7) ważnym interesie dłużnika – rozumie się przez to względy społeczne lub sytuację majątkową i finansową 
dłużnika, przy których zapłata długu, bądź jego części mogłaby zagrozić egzystencji dłużnika lub osób 
będących na jego utrzymaniu, lub dalszemu funkcjonowaniu osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej 
nie posiadającej osobowości prawnej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 09 grudnia 2024 r.

Poz. 12160



8) przedsiębiorcy – oznacza to podmiot prowadzący działalność gospodarczą bez względu na formę 
organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania; 

9) przedsiębiorcy prowadzącym działalność w zakresie podstawowej produkcji produktów rolnych – oznacza 
to podmiot prowadzący działalność w zakresie podstawowej produkcji produktów rolnych bez względu na 
formę organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania; 

10) dniu udzielenia pomocy – oznacza dzień, w którym podmiot ubiegający się o pomoc nabył prawo do jej 
otrzymania; 

11) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.); 

12) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 – rozumie się przez to rozporządzenie Komisji (UE) 
nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2831 z 15 grudnia 2023 r.); 

13) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 – rozumie się przez to rozporządzenie Komisji (UE) 
nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24 grudnia 2013 r., str. 
9 z późn. zm.). 

§ 3. 1. Organami uprawnionymi do umarzania, odraczania terminu spłaty i rozkładania na raty spłaty 
należności cywilnoprawnych są: 

1) Wójt Gminy Gzy - bez względu na wysokość należności pieniężnej; 

2) kierownik jednostki organizacyjnej - do należności przypadających tej jednostce, jeżeli wartość należności 
głównej nie przekracza kwoty 1.000 złotych. 

2. Organ uprawniony do umarzania należności głównej jest również właściwy do umarzania odsetek od 
należności głównej oraz należności ubocznych. 

§ 4. 1. Postępowanie w sprawie udzielenia ulg w spłacie należności cywilnoprawnych wszczyna się na 
wniosek dłużnika lub z urzędu. 

§ 5. 1. Na wniosek dłużnika: 

1) należności cywilnoprawne mogą być umarzane w całości – w przypadkach uzasadnionych ważnym 
interesem dłużnika lub interesem publicznym; 

2) należności mogą być umarzane w części – w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub 
interesem publicznym. 

2. Umorzenie należności głównej powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub w takiej 
części, w jakiej została umorzona ta należność. 

§ 6. 1. Na wniosek dłużnika, w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem 
publicznym, terminy spłaty całości lub części należności mogą zostać odroczone lub płatność całości lub części 
należności może zostać rozłożona na raty. 

2. Okres odroczenia terminu zapłaty należności nie może być dłuższy niż 6 miesięcy, a w przypadku 
rozłożenia płatności na raty – nie może być dłuższy niż 24 miesiące, licząc od dnia udzielenia ulgi. 

3. Za okres odroczenia terminu płatności lub rozłożenia należności na raty nie pobiera się odsetek za 
zwłokę. 

§ 7. 1. W przypadkach, o których mowa w § 5 ust. 1 i § 6 ust. 1 uchwały udzielenie przedsiębiorcy ulg 
w spłacie należności cywilnoprawnych, poprzez ich umorzenie, odroczenie terminu spłaty lub rozłożenie na 
raty, stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) 
Nr 2023/2831. 

2. W przypadkach, o których mowa w § 5 ust. 1 i § 6 ust. 1 uchwały, udzielenie przedsiębiorcy 
prowadzącemu działalność w zakresie podstawowej produkcji produktów rolnych ulg w spłacie należności 
cywilnoprawnych, poprzez ich umorzenie, odroczenie terminu spłaty lub rozłożenie na raty, stanowi pomoc de 
minimis w rolnictwie, a jej udzielenie następuje zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) 
Nr 1408/2013. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12160



§ 8. 1. Wniosek dłużnika o umorzenie w całości lub w części należności, odroczenie terminu spłaty lub 
rozłożeniu jej na raty winien być złożony na piśmie organom, o którym mowa w § 3 ust. 1. 

2. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie wskazujące na okoliczności wystąpienia ważnego interesu 
dłużnika lub interesu publicznego. 

3. Wraz z wnioskiem należy złożyć oświadczenie o stanie majątkowym. 

4. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis, dłużnik zobowiązany jest do przedstawienia organowi 
uprawnionemu do udzielania pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia 
o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o 
pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40 z późn. zm.). 

5. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w rolnictwie, dłużnik zobowiązany jest do 
przedstawienia organowi uprawnionemu do udzielania pomocy: 

1) dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postepowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc 
w rolnictwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810). 

6. Jeżeli wniosek dłużnika zawiera braki formalne, w szczególności w zakresie nieudokumentowania 
wskazanej we wniosku podstawy do zastosowania ulgi, organ uprawniony wzywa dłużnika do usunięcia 
braków w terminie 7 dni wraz z pouczeniem, że niezastosowanie się do wezwania skutkuje pozostawieniem 
wniosku bez rozpatrzenia. 

7. Organ uprawniony zawiadamia dłużnika w formie pisemnej o pozostawieniu jego wniosku 
bez rozpatrzenia. 

8. Udzielenie pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie potwierdza się wydaniem 
zaświadczenia o pomocy de minimis zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów wydanym na podstawie 
art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 702 z późn. zm.). 

§ 9. Umorzenie należności cywilnoprawnych może nastąpić z urzędu w okolicznościach wymienionych 
w art. 56 ust. 1 pkt 1 – 4 ustawy o finansach publicznych. 

§ 10. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności pieniężne 
mające charakter cywilnoprawny, mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umorzenia są spełnione 
wobec wszystkich zobowiązanych. 

§ 11. 1. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenia 
płatności w całości lub części należności na raty następuje, w formie pisemnej, na podstawie przepisów prawa 
cywilnego. 

2. W przypadku, o którym mowa w art. 56 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy o finansach publicznych, umorzenie 
należności następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli. 

3. W przypadku, o którym mowa w art. 56 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, umorzenie 
należności może nastąpić w formie jednostronnego oświadczenia woli, wówczas, gdy uzyskanie oświadczenia 
woli dłużnika jest niemożliwe albo znacznie utrudnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12160



§ 12. Odstępuje się od dochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Gzy 
i jej jednostkom organizacyjnym, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł, z wyjątkiem 
należności o których mowa w art. 59a ust. 2 ustawy, a w przypadku należności z tytułu rekompensaty o której 
mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom 
w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1790) – jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu 
pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia. 

§ 13. 1. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis udzielana będzie w okresie obowiązywania 
Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831, tj. do dnia 31 grudnia 2030 r. 

2. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis w rolnictwie udzielana będzie w okresie 
obowiązywania Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013, tj. do dnia 31 grudnia 2027 r. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gzy. 

§ 15. Traci moc Uchwała Nr XXXI/223/2022 Rady Gminy Gzy z dnia 12 sierpnia 2022 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Gzy lub jej jednostkom 
organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz. Urz. 
Województwa  Mazowieckiego z 2022 r., poz. 8698). 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Barkała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12160


	UCHWAŁA NR V/31/2024 RADY GMINY GZY z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 4
	pkt 2 w § 8 ust. 4

	ust. 5 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 5
	pkt 2 w § 8 ust. 5

	ust. 6 w § 8
	ust. 7 w § 8
	ust. 8 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11

	§ 12
	§ 13
	ust. 2 w § 13

	§ 14
	§ 15
	§ 16


		2024-12-09T10:55:49+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




